Â(i E N (: ! A N A(: }<} F4 A
D [ AV t ÂÇAO C i V'É L

Ofício nc 510/2016/GOAG-PA/SPO
q

Porto Alegre, 18 de outubro de 2016

Ao Sr. Rafael Fernandes Breure
Gestor Responsável da Inovar Aviação Agrícola Ltda - ME.
Rodovia BR-060,'Km. 12 + 12 Km., Estrada Vicinal, Caixa Postal 157
79170-000 -- Sidrolândia -- MS.

Assunto: Encaminhamento de EO

Prezado Senhor,
#

1. . Encaminho a Vossa Senhoria a Revisão 03 das Especificações Operativas (EO)
da empresa Inovar Aviação Agrícola Ltda-ME. ..'

2. Informo a Vossa Senhoria que qualquer nova alteração pretendida deverá ser
solicitada à ANAC, com antecedência mínima de 45 dias.

3. As operações somente poderão iniciar-se e manter-se, enquanto os seguintes
documentos estiverem válidos:

Autorização, para Operar emitida pela Superintendência de Acompanhamento
de Serviços Aéreos -- SAS, publicada no DOU; e
b. Registro de Estabelecimento no Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento MAPA.

a.

no

Atenciosamente,

Núcleo Ragiüftai de Aviação (lvii p'of"io Alegre-RS
Ã:v. Sevey'c {)ut]]us, ].244 i-« naif"ro Sâo .lüãa

Pot"to Alegre - 85: - i3í:anil - (-g1:} 90.2QQ-31C
Tece'fof e: $1 33D2-780{)

.Ü.:':.€
ESPECIFICAÇÕES OPERATIVAS

Data

.$í ] ü,/'2$:1] t$i

P ç. .,#'

CONTATOS DA AUTORIDADE EXPEDIDORA

i. 1.1 33iJ:, ..'r80ll, E-mal/:.llu?'ê.i' DoaKmãnac.go'/ lr

20]3-08 5;(i!.J-l.}5 Ü l Opta do COA:
iN;:)VAF1 /4viP:CAi;:f x\GRIC(..jL; 4 L'í't) * - l;:/:í:

( }9. .i9.L .325/ÜGÜ3 . 7 ':
:io(]o''là brR ÍJtpJ, F:it/! l:' l,: l<.lvl ESÍraCia \f'l(:i! ai. L iXd l)oSTal ix.5/,

ifj:'cijí :,! iç'':3. C:lF ,':3.170-::iD0

Pessoal de Administração

Nome Completo
ilafaei i::err:árIDas H\reüíe

qíi i':ill l (i 4(} ',:ia il lvi,} i'Q li .:

Não anil(aves

Ê

i N'doCOA: 2.0]3-08 5.íji.J-'.;5 ÜI DatadoCOA: ,' . : ::'t

li Nc,me do Operador:
i CNPJ:

11 Endereço da Sede Operacional:

Ca-'go RBAC

11 Gestor Responsável
; Gestor de Segurança Operacional

11 Piloto-Chefe

l Tipos de Operação:': -;? É'=' J, . ';c-

l ® Aplicação de líquidos .,, ü;-.-:'.. -;':' ' '; ;f,.:P' ;= . ; ® Aplicação de sólidos

l 18 Combate a Incêndios ;;;:':e!::ú ''.''?,?: 18 Povoamento de Águas ' D Outros
[[ OperaçõesAgríco[aNóturnas:: «-ç;'TI áL',.:J fu.-.7:= , : [] Sim :: xs.! 181Não :,:i

Í Área de Operação iÁ'ê , ú.f i.-c'

BR \5il- {E:xceto plcat.]fofma corltinentall

l Aeronaves Autorizadas , ,q !, ; : f:, ,.',

Marcas ; : TipolCAO- Modelos :ooe NúmerodeSérie ;.e :. :::.:.:..; , Fabricante
lu).iE iSS2T S2RH80 f18C)127DC THRUSlfAICRA.fr
IIRDc;\ pç.F-:Í Al-402B 402B1295 AIR RACTC)F

l ).' .h' !iS SS:F S2R-H80 H8014/ THRUSHAICRAFT

AS aprovações, autorizações, limitações e isenções instantes destas Especificações Operativas permanecerão válidas
ütç.'ante o período de vigência do respectivo COA, a rneno$ que a ANAL as suspenda, u as refogue, OL] que haja necessidade

de $ua atualízação por parte ole alterações na operação.

O c perader ;omertte está autorizado a coílduzir operações em ac rdo com estas Especificações Operativas.

âDDrrivois cutf70nzati( ns, exemptions and limitatlons contalned in these Operations Specifications sholl remairí valia fol the dur -tios cf tht?
\ ÜC. unless $oorter suspended, revoked, or upaated by the Nacional Civil Aviation Agency.

he orerotor {s only author+zed {o conde(t operar ons under {hese Operatíons Specíficatians

P'e-

Aeronaves d . .. :

'Í'O [)A A FROTA